
Příloha k objednávce Č. 0017/06097758/2021

Smlouva o dílo a licenční Smlouva
(dále jen „Smlouva”)

Středočeská centrála cestovního ruchu, příspěvková organizace
Se Sídlem: Husova 156/21, Praha 1 Staré Město
Zastoupený: l\/Igr. Zuzanou VOtvOu, ředitelkou organizace
Bankovní Spojení: PPF banka a.S.
Čísıø účtu; 2023240006/6000
IČO: 06097758
DIČ: (206097758
Kontaktní Osoba: Ing. Karolína Kratochvílová (email:_)

(dále jen „objednatel”, nebo „SCCR")
na Straně jedné

Alan Pajer, fotograf
Se Sídlem: Italská 34, 120 00 Praha 2
IČO: 16496761
DIČ: cz 16496761

(dále jen „dodavatel")
na Straně druhé

(Objednatel a dodavatel Společně dále jen „Smluvní Strany“)

uzavírají v Souladu S ustanovením § 2358 a násl. a § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb.,
Občanského Zákoníku, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") tuto

smlouvu o dílo a licenční Smlouvu (dále takéjen „Smlouva”):

I.
Předmět a účel Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je Závazek dodavatele vytvořit pro objednatele fotografie dle
přílohy č. 1 této Smlouvy pro další užití objednatele Zejména v propagačních
materiálech, veškerých médiích a na internetu (dále jen „dílo”).

2. Objednatel Se Zavazuje Zaplatit dodavateli Odměnu Za vytvoření díla a Za poskytnutí
licence k jeho užití.



II.
Místo plnění a doba plnění

Místem plnění jsou místa Objektů, které budou fotografovány. Veškeré výstupy bude
dodavatel povinen předávat objednateli na adrese jeho Sídla, nebo eflmailem na e-
maiIOVOU adresu_

Dodavatel je povinen provést dílo a odevzdat jej bezvadně objednateli nejpozději do
13. 6. 2021. K realizaci fotografování dojde v měsících duben a květen tak, aby na
fotografiích byla zachycena jarní Či brzce letní atmosféra.

lll.
Cena a platební podmínky

Celková cena plnění Za celý předmět plnění (včetně poskvtnuté licence) v rozsahu této
Smlouvy a jejích příloh se Sjednává ve výši 99.000 Kč (slovy: devadesát devět tisíc korun
Českých) bez DPH (dále jen „cena”).

Celková cena v souladu s Článkem lll. odst. 1 této smlouvyje konečná a nepřekročitelná a
zahrnuje veškeré náklady dodavatele související S plněním dle této smlouvy (například i
vstupné do Objektů focení). Objednatel neposkytuje jakékoli Zálohy. Překročení ceny je
možné pouze Za předpokladu, že v průběhu realizace dojde ke Změnám sazeb daně z
přidané hodnoty. V takovém případě bude Cena upravena podle sazeb daně Z přidané
hodnoty platných v době vzniku Zdanitelného plnění. Překročení ceny v jiných případech
je nepřípustně.

Úhrada ceny bude provedena v českých korunách, a to bezhotovostním převodem na
účet dodavatele. Dodavatel má právo na Zaplacení ceny Okamžikem řádného Splnění díla,
tedy Okamžikem řádného a úplného dodání předmětu plnění dle této Smlouvy.

Faktura musí obsahovat minimálně následující náležitosti odpovídající náležitostem
daňového dokladu dle Zákona Č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, ve Znění
pozdějších předpisů:

a) Označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo
b ) ldentifikační údaje objednatele
c) ldentifikační údaje dodavatele
d ) Označení banky a čísla účtu, na který má být provedena úhrada ceny
e) Popis poskytnutého plnění
f) Datum vystavení a datum odeslání faktury
g) Datum uskutečnění zdanitelného plnění
h ) Datum Splatnosti

Rozpad ceny tak, aby byla uvedena výše částky bez DPH, výše Sazby DPH a Částka za
DPH a celková částka S DPH
Podpis, popřípadě jméno osoby, která fakturu Odeslala elektronickou cestou



IV.
Další práva a povinnosti smluvních Stran

Dodavatel Se touto Smlouvou Zavazuje Zajistit plnění dle přílohy č. l této Smlouvy
v termínu sjednaném v článku Il. této Smlouvy.

Dodavatel se Zavazuje při plnění předmětu Smlouvy aktivně Spolupracovat s
objednatelem, jakož i dalšími Subjekty určenými Objednatelem.

Dodavatel je povinen Zajistit, aby v Souvislosti s realizací clíla nebylo jakkoli poškozeno
dobré jméno objednatele.

Dodavatel se zavazuje, že neužije výstupy spojené S provedením díla kjiným účelům, než
ke splnění svých povinností Z této Smlouvy a neposkytne výstupy spojené s provedením
díla k užití žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Dodavatel se též Zavazuje, že informace a veškeré podklady poskytnuté objednatelem
použije pouze pro Zpracování díla a nebude jej dále poskytovat třetím Stranám.

Dodavatel je vázán mlčenlivostí, o všech skutečnostech, S nimiž Se při plnění Závazků Z
této Smlouvy seznámí. Povinnost mlčenlivostí se nevztahuje na osoby, které dodavatel
užije k provedeni díla, je však povinen je mlčenlivostí Zavázat, přičemž Za porušení této
povinnosti je odpovědný, jako byji porušil sám.

Dodavatel se při plnění díla Zavazuje dodržovat veškeré obecně Závazné právní předpisy,
Zejména se Zavazuje, že Se Svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že činností dle
této Smlouvy nebude zasahováno do práv třetích osob.

Dodavatel není Oprávněn ani částečně postoupit jakákoli svá práva či povinnosti z této
Smlouvy, nebo Smlouvu samotnou, na třetí Osobu, bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

Dodavatel je povinen předat Objednateli fotografie v digitální podobě v maximálním
rozlišení v digitálním formátu .jpeg.

V.
Licenční ujednání

Dodavatel tímto poskytuje Objednateli výhradní licenci k užití díla (vcelku i po částech),
která je neomezená, tj. v následujícím rozsahu:

a) K užití díla Samostatně, ve Spojení S jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a
jakýmikoli obdobnými prvky, včetně Oprávnění dílo upravit, Zpracovat, Změnit, Zařadit do
jakéhokoli díla souborného či do díla audiovizuálního, a to staticky či dynamicky
(animace),-



10.

11.

12.

b) K užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem užila'
(rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti a
jiné), bez omezenítechnologie, bez omezení počtu či množství užití, bez Omezení účelu;

c) K užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria na
celém světě;

d) K užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času po celou
dobu trvání majetkových autorských práv k dílu;

Objednatel je oprávněn udělit Oprávnění dílo užít třetí Osobě (podlicence), a to i ke
komerčním účelům u fotografií.

Dodavatel tímto uděluje Objednateli výslovný Souhlas se Zařazením díla do databáze
Objednatele. Objednatel je oprávněn prostřednictvím Své databáze udělit Oprávnění užít
dílo třetí osobě (podlicence), ke komerčnímu i nekomerčnímu užití.

Objednatel je Oprávněn práva z licence Zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně
poskytnout třetí Osobě (podlicence) nebo licenci Zcela nebo Zčásti, úplatně nebo
bezúplatně postoupit třetí osobě.

Právo k užívání předmětu díla je Objednateli dodavatelem poskytnuto jako právo
výhradní ve smyslu ustanovení § 2360 a náSl. občanského Zákoníku.

Dodavatel nemá právo na žádnou autorskou rozmnoženinu díla.

Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. Dodavatel je Oprávněn Odstoupit od
této Smlouvy podle ustanovení § 2379 Občanského Zákoníku nejdříve 10 let po předání
díla, a tO pouze pokud důvody nevyužívání licence jsou na Straně Objednatele.

Dodavatel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy neudělil třetí Osobě žádnou licenci
k užití díla, a to ani výhradní ani nevýhradní ani jinak neporušil jakákoli autorská,
průmyslová nebo jiná práva duševního vlastnictvíjakýchkoli třetích Osob.

Dodavatel výslovně prohlašuje a Zaručuje Se, že jakékoli materiály, které dle této
Smlouvy případně poskytne Objednateli, nezasahují a nezasáhly do jakýchkoli autorských
nebo průmyslových práv třetích Osob. Dodavatel prohlašuje, že je Oprávněn k výkonu
majetkových práv k veškerým materiálům, které poskytuje při plnění dle této Smlouvy
Objednateli jako výsledek své činnosti.

Objednatel výslovně prohlašuje a zaručuje Se, že jakékoli materiály, které dle této
Smlouvy poskytne dodavateli k plnění povinností dle této Smlouvy, neZaSahují a
nezasáhly do jakýchkoli Osobnostních, autorských nebo průmyslových práv třetích Osob.
Objednatel prohlašuje, že je Oprávněn k výkonu majetkových práv k Veškerým
materiálům, které poskytuje k plnění dle této Smlouvy dodavateli.

Dodavatel není Oprávněn poskytnout třetí Osobě svolení k užití díla v žádném rozsahu.

Odměna Za licence, podlicence a práva dle tohoto Článku je součástí ceny dle článku Ill.
této Smlouvy. Dodavatel nemá právo v souvislosti S poskytnutím licence či podlicence dle
tohoto Odstavce na žádnou dodatečnou Odměnu.

4



Objednatel

Příloha č. 1 = Technická Specifikace

Předmětem Smlouvy je nákup 60 propagačních fotografií Středočeského kraje S poskytnutím
výhradních licenčních práv k užití. K realizaci fotografování dojde V měsících duben a květen,
tak aby na fotografiích byla zachycena jarní Či brzce letní atmosféra.
Celková Odměna je konečná a Obsahuje všechny případné náklady na pořízení fotografií, jako
například vstupné, honoráře atd.

Realizací a případnou domluvu S jednotlivými Subjekty (pakliže je nutný vstup do Objektů či
jejich uzavřených částí) zajišťuje fotograf.

Seznam míst k nafocení a počet požadovaných fotografií:

' Branov - přívoz a památník 2 fotografie
' Skryjská jezírka 2 fotografie
° Vraní Skála 2fotograf1'e
° Skanzen Třebíz 3 fotografie
° Zřícenina hradu Okoř 2 fotografie
° Dobříš ~ Zámek a Zahrada 4 fotografie
' Památník ve Staré Huti (příp. park) 2 fotografie
° NS Svatojánské proudy 2 fotografie
' Mníšek pod Brdy - Zámek a Skalka 4 fotografie
° Hořovice - nový zámek 2 fotografie
' Březnice - zámek, Zahrada a židovské ghetto 5 fotografií
' Památník Vojna Lešetice 2 fotografie
' Památník ve Vysoké u Příbramě 2 fotografie
' Skanzen Vysoký Chlumec 4 fotografie
' Zámek Vrchotovy Janovice 2 fotografie
° Zřícenina hradu Sion 2 fotografie
' Zříceniny hradů na řece Sázavě (příp. s výhledem na řeku)

O Zbořený Kostelec, Zlenice, Stará Dubá 6 fotografií
' Židovské památky v Kolíně 2 fotografie
° Voděradské bučiny 2 fotografie
° Nymburk 3 fotografie
' Hradiště Libice nad Cidlinou 2 fotografie
° Jezera Lhota, Konětopy a Sadská 3 fotografie

Všechny fotografie budou dodány ve vysokém rozlišení (300 DPI) a S rozměry vhodnými i na
velkoformátový tisk (alespoň 5000x3000 px) + ve velikosti vhodné pro online užití (do 5lVlb).



13. Dodavatel je V případě, Že se skutečností jím tvrzené v čI. V odst. 8, ČI. V odst. 9 a ČI.
V odst. 10 ukážou jako nepravdivé, povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši
30 % Z celkové ceny díla Za každé takovéto Zjištění. V takovém případě je objednatel
oprávněn od Smlouvy také odstoupit.

Vl.
Doba trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

2. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do Splnění všech povinností Z této
Smlouvy vyplývajících Ze Strany dodavatele.

3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu i bez uvedení důvodu vypovědět. Výpovědní doba
Činí 1 měsíc a počne plynout okamžikem doručenívýpovědi dodavateli.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a
Zákona Č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve Znění pozdějších předpisů, sjednává jako
místně příslušný obecný Soud podle sídla objednatele.

2. Skutečnosti uvedené v této Smlouvě nebudou Smluvními stranami považovány Za
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení občanského Zákoníku.

3. Smluvní Strany se dohodly, že s ohledem na novou právní úpravu ochrany osobních údajů
dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob
v Souvislosti se Zpracováním Osobních údajů a O volném pohybu těchto údajů a Zrušení
Směrnice 95/46/ES (obecné nařízení O ochraně Osobních údajů), které nabývá účinnosti
dne 25. 5. 2018, je objednatel oprávněn vyzvat dodavatele k uzavření této Smlouvy, na
jehož Základě dojde k úpravě příslušných ustanovení této Smlouvy tak, aby byly Zcela
v souladu s výše uvedeným nařízením a příslušnou národní legislativou navazující na výše
uvedené nařízení vztahující se k ochraně osobních údajů. Dodavatel je povinen
objednateli poskytnout veškerou součinnost potřebnou pro uzavření dodatku dle tohoto
odstavce.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu podrobně přečetly, rozumějí jí a na důkaz
vůle řídit se všemi jednotlivými ujednáními připojují své podpisy.

V Praze dne.."...l. ...... 2021

Mgr. Zuzana Vojtova
ředitelka organizace




